

INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

| | |
|------------|------------------------------|
| MINISTERIO | MINISTERIO DE AGRICULTURA |
| SERVICIO | SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO |
| PROGRAMA | SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO |

PARTIDA: 13
CAPÍTULO: 04
PROGRAMA: 01

En Miles de \$ de 2023

| Subt | Ítem | Asig | Denominación | Año 2019 | Año 2020 | Año 2021 | Año 2022 | Presupuesto Vigente Año 2023 (*) | Ejecución Acumulada a Agosto Año 2023 |
|------|------|------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------------------|---------------------------------------|
| | | | INGRESOS | 45.865.842 | 40.536.551 | 40.211.350 | 48.193.692 | 47.833.824 | 47.283.907 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | 1.755.852 | 10 | 576.079 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | | | 1.755.852 | 10 | 576.079 |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | | | | 1.755.852 | 10 | 576.079 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 55.374 | 51.948 | 51.584 | 51.718 | 110.363 | 17.290 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.253.068 | 1.612.255 | 1.141.494 | 1.108.890 | 1.220.398 | 699.858 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 2.785.516 | 3.619.508 | 4.979.730 | 3.980.633 | 2.152.530 | 1.627.838 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 2.053.887 | 2.875.008 | 4.784.980 | 3.134.903 | 2.152.510 | 1.008.133 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 80.890 | 48.857 | 26.207 | 44.328 | 10 | 14.068 |
| | 99 | | Otros | 650.739 | 695.643 | 168.543 | 801.402 | 10 | 605.637 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 37.013.530 | 31.100.134 | 30.410.616 | 34.136.265 | 36.197.788 | 36.197.788 |
| | 01 | | Libre | 37.013.530 | 31.100.134 | 30.410.616 | 34.136.265 | 36.197.788 | 36.197.788 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 92.111 | 69.306 | 52.347 | 86.596 | | |
| | 01 | | Terrenos | 51.472 | 49.953 | 52.347 | 86.596 | | |
| | 03 | | Vehículos | 37.706 | 18.845 | | | | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 2.451 | 508 | | | | |
| | 99 | | Otros Activos no Financieros | 482 | | | | | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 4.666.243 | 4.083.400 | 3.575.579 | 7.073.738 | 8.152.735 | 8.165.054 |
| | 07 | | Por Anticipos por Cambio de Residencia | 2.957 | 7.082 | 1.284 | | | |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 4.663.286 | 4.076.318 | 3.574.295 | 7.073.738 | 8.152.735 | 8.165.054 |
| | | | GASTOS | 45.888.129 | 38.583.991 | 36.977.260 | 43.015.291 | 47.833.824 | 39.864.951 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 29.316.189 | 28.890.029 | 29.263.280 | 27.266.493 | 26.906.437 | 18.574.035 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 3.199.642 | 2.975.627 | 2.209.197 | 2.082.715 | 3.019.249 | 1.759.932 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 1.992.656 | 1.519.719 | 1.445.252 | 2.993.727 | 10 | 1.603.642 |
| | 01 | | Prestaciones Previsionales | 42.464 | 27.923 | | 249.669 | | 50.467 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 1.950.192 | 1.491.796 | 1.445.252 | 2.744.058 | 10 | 1.553.175 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.526.340 | 308.892 | 818.307 | 5.410.385 | 4.209.645 | 13.534.695 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 5.526.340 | 280.825 | 799.850 | 5.387.493 | 4.018.080 | 13.436.292 |
| | | 601 | Emergencias Sanitarias | 5.526.340 | 280.825 | 799.850 | 5.387.493 | 4.018.080 | 13.436.292 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | | | | 180.000 | 88.024 |
| | | 240 | Tramitación de Rezagos | | | | | 180.000 | 88.024 |
| | 07 | | A Organismos Internacionales | | 28.067 | 18.457 | 22.892 | 11.565 | 10.379 |
| | 010 | | Asociación Oficial de Agencias Certificadoras de Semillas | | 4.099 | 1.023 | 1.003 | 1.182 | |
| | 011 | | Asociación Internacional de Análisis de Semillas | | 12.418 | 12.003 | 11.484 | 5.443 | 5.439 |
| | 012 | | Unión Internacional para la Protección de las Obtenciones Vegetales | | 11.550 | 5.431 | 10.405 | 4.940 | 4.940 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 358.117 | 1.856.933 | 652.629 | 2.169.341 | 6.794.301 | 322.276 |
| | 01 | | Impuestos | 358.117 | 223.688 | 125.376 | 4.884 | 148.953 | |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | | 1.633.245 | 527.253 | 2.164.457 | 6.645.348 | 322.276 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 593.514 | 120.176 | 318.807 | 480.209 | 10 | 56.699 |
| | 01 | | Devoluciones | 19.252 | 24.640 | 3.148 | 12.371 | | 1.391 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 574.262 | 95.536 | 315.659 | 467.838 | 10 | 55.308 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.866.330 | 1.434.100 | 1.703.727 | 1.557.241 | 1.931.648 | 693.039 |
| | 03 | | Vehículos | 1.537.911 | 250.857 | | | | |

INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

| Subt | Ítem | Asig | Denominación | Año 2019 | Año 2020 | Año 2021 | Año 2022 | Presupuesto Vigente Año 2023 (*) | Ejecución Acumulada a Agosto Año 2023 |
|------|------|------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------------------------------|--|
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 61.418 | | | 186.050 | | |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 235.638 | 82.991 | | 118.510 | | |
| | 07 | | Programas Informáticos | 2.031.363 | 1.100.252 | 1.703.727 | 1.252.681 | 1.931.648 | 693.039 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | | | | 1.937.680 | 285.789 |
| | 02 | | Proyectos | | | | | 1.937.680 | 285.789 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 11.637 | | | | | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.023.704 | 1.478.515 | 566.061 | 1.055.180 | 3.034.844 | 3.034.844 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.023.704 | 1.478.515 | 566.061 | 1.055.180 | 3.034.844 | 3.034.844 |

(*) Considera Decretos Totalmente Tramitados a AGOSTO de 2023